
UCHWAŁA NR XXXVIII/268/2018
RADY GMINY PIASKI

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Piaskach

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. 2017 r., poz. 1523) w związku z art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2018 r., poz. 994 z późń.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XXX/195/2009 Rady Gminy Piaski z dnia 23 lutego 2009r. 
w sprawie: nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach.

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Piaski w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Piaskach, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Irena Różalska

Id: 987F1B56-2202-4841-BADF-5319B69F827C. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY PIASKI 

z dnia 16 października 2018 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Piaskach. 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, poz. 1579) ogłasza się 

w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały  NR XXX/195/2009  Rady Gminy 

Piaski z dnia 23 lutego 2009r. z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr XVII/106/2016 z dnia 19 maja 2016r. w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Piaskach, 

2) Uchwałą Nr XXXVI/256/2018 Rady Gminy Piaski z dnia 23 sierpnia 2018r. w sprawie zmiany 

statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2018.6539) 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje: 

1) §2 i § 3 uchwały Nr XVII/106/2016 z dnia 19 maja 2016r. w sprawie zmiany statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach, które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski" 

"§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia." 

2) §2 i § 3 uchwały Nr XXXVI/256/2018 Rady Gminy Piaski z dnia 23 sierpnia 2018r. w sprawie 

zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

2018.6539), które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski" 

"§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego." 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Irena Różalska  

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/268/2018

Rady Gminy Piaski

z dnia 16 października 2018 r.

Id: 987F1B56-2202-4841-BADF-5319B69F827C. Uchwalony Strona 1



 
Załącznik do Obwieszczenia  

Rady Gminy Piaski  

   z dnia 16 października 2018r.  

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXX/195/2009  

Rady Gminy Piaski z dnia 23 lutego 2009r.  

 

w sprawie: nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach  

 

Na podstawie art. 238 ust 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 

(Dz.U Nr 249 poz. 2104) ze zmianami Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski.  

 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Piaski Nr VI/31/2007 z dnia 26 marca 2007r. w sprawie 

nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 987F1B56-2202-4841-BADF-5319B69F827C. Uchwalony Strona 2



        Załącznik do uchwały Nr XXX/195/2009 

  Rady Gminy Piaski  

        z dnia 23 lutego 2009r. 

 

 

 

 

STATUT GMINNEGO  OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W  PIASKACH 
 

Rozdział I. Postanowienia ogólne  

 

      § 1 . Jednostka budżetowa zwana dalej Jednostką nosi nazwę :  

 

                     Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piaskach  

 

 § 2 .1.  Siedzibą  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest wieś Piaski .Ośrodek mieści się  

             w Piaskach ul. Szkolna nr 1                   . 

2. Jednostka działa na terenie Gminy Piaski  

 § 3. Przedmiotem działalności Jednostki  jest realizacja  zadań własnych i zleconych gminie  

      z  zakresu pomocy społecznej  polegające w szczególności na :  

1/ przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń  

2/ pracy socjalnej  

3/ analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy  

społecznej  

4/ realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych  

5/ rozwijania nowych form pomocy w ramach prawidłowo przeprowadzonej diagnozy 

    problemów społecznych  na terenie gminy.   

6/  przyznawanie i wypłacanie świadczeń zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 rok o  

świadczeniach rodzinnych ( Dz.U. Nr 228 poz. 2255 ze zmianami )  

      7/ realizacja zadań  wynikająca z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom  

           uprawnionym do alimentów  

8/1 realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 1016r. o pomocy państwa w 

wychowaniu dzieci 

9/2 realizacja zadań wynikających z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 

w sprawie rządowego programu „Dobry start” 

10/3 realizacja zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty z dnia 2 września 1991r. 

w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

 

 

 

 

                                                           
1 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr XII/106/2016 Rady Gminy Piaski z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie 

zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach, która weszła w życie z dniem 19 maja 2016r.  
2 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr XXXVI/256/2018 Rady Gminy Piaski z dnia 23 sierpnia 2018 r. w 

sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach(Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6539), która weszła w 

życie z dniem 11 września 2018r. 
3 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr XXXVI/256/2018 Rady Gminy Piaski z dnia 23 sierpnia 2018 r. w 

sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach(Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6539), która weszła w 

życie z dniem 11 września 2018r. 

Id: 987F1B56-2202-4841-BADF-5319B69F827C. Uchwalony Strona 3



Rozdział II  Gospodarka    finansowa     

  

§ 4      Jednostka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych w ustawie o                                 

finansach  publicznych  

      

§ 5     Jednostka może na wydzielonym  rachunku gromadzić dochody własne przewidziane  

           w  ustawie o finansach publicznych i w uchwale Rady Gminy Piaski  

 

§ 6        Odpowiedzialność za gospodarkę finansową jednostki ponoszą Kierownik Jednostki  

              i w zakresie mu powierzonym Księgowy Jednostki.  

                                                                          

         § 7.1.   Jednostka ma strukturę  bezwydziałową  

2. W Jednostce tworzy się następujące stanowiska pracy :  

1) Kierownik Jednostki  

2) Księgowy Jednostki  

3) Stanowiska pracowników socjalnych ( 2 stanowiska)  

4) Stanowisko pracy ds. świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej.  

5) Stanowiska pracy – opiekunki chorych  ( 2 stanowiska )  

 

                §  8 .1. Jednostką kieruje Kierownik, zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy Piaski . 

    2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Wójt Gminy Piaski  

 

§ 9.  1. Do zadań Kierownika Jednostki należy w szczególności : 

             

1) reprezentowanie Jednostki na zewnątrz  

2) racjonalne gospodarowanie funduszami i składnikami majątku pozostającymi 

w dyspozycji Jednostki.  

3) Opracowywanie planów działania Jednostki i przedkładanie  sprawozdań z ich 

wykonania  

  

2 .W stosunku z innymi podmiotami Kierownik działa na podstawie pełnomocnictwa  

udzielonego przez Wójta. 

 

3  Kierownik w imieniu Jednostki dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy 

wobec pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach .  

 

§ 10 Wymagania kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników Jednostki określają 

przepisy  odrębne.  

 

 

Rozdział III  Postanowienia końcowe   

 

§ 11 Zmiany niniejszego statutu  wymagają  uchwały Rady Gminy Piaski.  

 

  
 

 

Id: 987F1B56-2202-4841-BADF-5319B69F827C. Uchwalony Strona 4




